1

平成 26 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ェ イ ス

代表者名    代 表 取 締 役 社 長 平澤  創

 （コード番号 4295 東証第一部）

問合せ先 取締役最高財務責任者 佐伯 次郎

T E L  （03）5464－7633（代表）

業績予想の修正、当社および子会社における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年５月 14 日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

平成 27年３月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 26 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,000

百万円

△160

百万円

△170

百万円

△250

円 銭

△21.94

今回修正予想（Ｂ） 9,080 △830 △790 △700 △61.45

増減額（Ｂ－Ａ） △920 △670 △620 △450 －

増減率（％） △9.2 － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26 年３月期第２四半期)

3,172

309

342

332

29.17

平成 27 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

21,500

百万円

450

百万円

430

百万円

100

円 銭

8.77

今回修正予想（Ｂ） 18,200 △810 △770 △920 △80.77

増減額（Ｂ－Ａ） △3,300 △1,260 △1,200 △1,020 －

増減率（％） △15.3 － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 26 年３月期)

6,340

508

586

403

35.44

（注）当社は、平成 25年 10月１日付で普通株式１株を 10株に分割する株式分割を行いました。1株当

たり四半期純利益および 1 株当たり当期純利益につきましては、当該分割が前連結会計年度の期首

に行われたと仮定し、算定しております。

2

2. 修正の理由

(1) 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正

当期より連結を開始したコロムビア事業において企画・販売した、音楽ＣＤ作品の売上および通販

会社向け商品の売上が大きく減少したこと等により、連結売上高、営業利益、経常利益が当初の予想

を大きく下回る見込みとなりました。また、当社連結子会社の日本コロムビア株式会社の組織改革に

向けた転進支援施策の実施にともない、当社および子会社において特別退職金等の特別損失１億５千

万円を計上したこと、日本コロムビア株式会社が将来の利益計上見込みに基づき計上していた繰延税

金資産を取り崩したことなどにより、四半期純利益につきましても当初の予想を大きく下回る見込み

となりました。

(2) 通期連結業績予想数値の修正

第３四半期以降につきましても引き続き、市況の低迷の中、コロムビア事業の売上が当初の予想を

下回る見込みであること、音楽配信をはじめとするスマートフォン向け新規サービスの売上が計画を

下回る見込みであること等から、通期の連結売上高、営業利益、経常利益および当期純利益の予想を

修正することといたしました。

3. 当社および子会社における特別損失の計上

 当社の連結子会社である日本コロムビア株式会社の組織改革に向けた転進支援施策の実施にともない、

特別退職金等の特別損失として、現時点で可能な合理的な見積もりに基づき１億５千万円を当社および

子会社において計上いたしました。

（注） 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後様々

な要因により実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以上